
【編集後記】

2019年 春号

いぶき・そよ風では、随時ご見学等の受け入れをしており

ます。

お気軽にご連絡下さいますようお願い致します。

〒063-0837 札幌市西区発寒１７条３丁目4-25

小規模多機能型居宅介護いぶき （☎011-662-1000）

サービス付き高齢者向け住宅そよ風 （☎011-662-3600）

4月1日には新元号発表の時間は、利用者の皆様と職員も

今かいまかとテレビを見て予想などをしていました。

今年度も、益々皆様の元気を支える事が出来るように

頑張りますので、宜しくお願い致します。

日頃から、サービス付き高齢者住宅「そよ風」のご入居者様をはじめ、ご家族様、地域の皆様の温かいご

支援とご協力を頂き心よりお礼と感謝を申し上げます

当住宅は、ご入居者様ひとり一人の生活を大切にし、心豊かに安心して毎日を過ごしていただけるよう

に、新年度もより一層努力してまいります。

ご入居者様に明るく楽しく、笑顔あふれる生活をして頂けるよう、今後もご家族様並びに地域の皆様方の

お力をお借りし我々職員も日々精進し努めて参りますので、更なるご支援とご協力をお願い申し上げま

す。

サービス付き高齢者向け住宅 そよ風 管理者 川橋 諭

2月の調理レクでは「パンケーキ」に挑戦しました！生地作りから焼き上げ、最後のデ

コレーションまで,ご利用者の皆様が中心となり、ホットプレート囲み賑やかに過ごしま

した。

広報作成 砂山 将靖

この度「いぶき」の管理者に就任致しました、外山 三保子です。

昨年までは、隣にある特別養護老人ホーム さくら苑で勤務をしておりました。

4月より、いぶきの皆様の生活のお手伝いをさせていただくこととなり、今まで以上に「元気」で「明るい」

事業所にして行きたいと思っています。

利用者の皆様が毎日楽しく健やかに過ごしていただくことが出来るよう頑張りますのでよろしくお願い

致します。

小規模多機能型居宅介護 いぶき 管理者 外山 三保子

寒い時期は「やっぱり鍋でしょう」と皆様の熱い期待に鍋レクを行いました！

男性のみなさんも積極的に包丁片手に準備のお手伝いをして下さいました。

女性の方は手際良く「さすが」のひと言です。

1階ホールに皆様と一緒にひな人形を飾り付けました。ひとつ一つ丁寧に飾り付けをして

下さいました。3日が日曜だったので１日金曜日に一足早く「ひな祭り」を行い和菓子と

お茶で楽しみました。

４月より、新たに２名の介護職員が加わりました。

在宅サービスは初めてですが、特養で長年介護職員として勤務しておりましたので

１日も早く、いぶき利用者の方と信頼関係を作ることが出来るよう頑張ります。

よろしくお願い致します。


